The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

ہفتہ 12 جولائی 2014ء 13 رمضان 1435 ہجری 12 دفا 1393 شمس جلد 64-99 نمبر 159

روزہ کی جزا

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:

اللہ تعالیٰ فرماتا ہے ابن آدم کا ہر عمل اس کے لئے ہے سوائے

روزوں کے کیونکہ وہ میرے لئے ہیں اور میں ہی ان کی جزا ہوں۔

(صحیح بخاری کتاب الصوم باب هل يقول انى صائم حديث نمبر 1771)

تحریک جدید کی دعائیہ فہرست

28 صفر 50ھ کو آپ دنیا
سے رخصت ہو گئے اور جنت البقیع میں دفن کئے گئے۔

حسین امام حضرت

آپ کا نام حسینؑ اور ابو عبد اللہ کنیت ہے، پیغمبر
خدا حضرت محمد مصطفیٰ ﷺ کے چھوٹے نواسے
حضرت علیؑ و فاطمہ الزہراءؑ کے چھوٹے صاحبزادے
تھے۔ ہجرت کے چوتھے سال تیسری شعبان پنجشنبہ
کے دن آپ کی ولادت ہوئی۔ سانحہ کربلا میں 10
محرم 61ھ (برطابق 9 یا 10 اکتوبر 680ء) کو
آپ اور دیگر اہل بیت کو شہید کر دیا گیا۔

حسین بک کامی

حسین بک کامی وائس کنصل مقیم کراچی جو سفیر
روم کہلاتا تھا قادیان گیا اور یہ خیال ظاہر کیا کہ وہ اور

اس کا باپ ترکی حکومت کا خیر خواہ اور امین اور
دیانت دار ہے۔ لیکن آپ کی فراست نے جان لیا
کہ ایسا نہیں ہے یہ شخص امین اور پاک باطن نہیں۔